

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº VII/2024 – CAC/SESAPI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 - CAC/SESAPI

PROCESSO SEI Nº 00012.022709/2023-21

ID LICITACOES-E BB Nº 1036088

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento Nutrição Parenteral Neonatal, dos itens FRACASSADOS oriundos do Pregão Eletrônico Nº 010/2023 - CPL/SESAPI, com vistas a suprir a demanda das unidades hospitalares sob gerenciamento direto da Secretaria de Estado da Saúde do Piauí, especificado(s) no(s) item(ns) (homologados) do Termo de Referência anexo do edital de Pregão nº (01/2024), que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Pregoeira: MARIA CRISÁLIDA FERNANDES DE SOUZA

Data Adjudicação: 16/02/2024

Homologação: 16/02/2024

Presidente: CAC/SESAPI: Paula Andréa Dantas Avelino Madeira Campos

Autoridade Superior: Antônio Luiz Soares Santos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Emulsão de lipídios 20 % 500m	FRESENIUS	UNID	720	90,27	64.994,40
	Fornecedor: J. NERVAL LTDA CNPJ: 34.973.438/0001-78					
02	Glicose 5% 500ml	JP INDUSTRIA	UNID	960	6,44	6.182,40
	Fornecedor: NF FARMACEUTICA E LOGISTICA LTDA CNPJ: 40.951.414/0001-10					
03	Gluconato de cálcio 10 % 10ml	HALEX ISTAR	UNID	1680	2,15	3.612,40
	Fornecedor: NF FARMACEUTICA E LOGISTICA LTDA CNPJ: 40.951.414/0001-10					
04	Glicerofosfato de sódio 216 mg/ml	GLYCOHOS	UNID	720	120,83	86.997,60
	Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA CNPJ: 41.250.142/0001-94					
05	Sulfato de oligoelementos 4 ml pediátrico	CITOPHA RMA	UNID	1080	11,36	12.268,80
	Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA CNPJ: 41.250.142/0001-94					
06	Glicose 50% 500ml	FRESENIUS	UNID	720	20,83	14.997,60
	Fornecedor: J. NERVAL LTDA CNPJ: 34.973.438/0001-78					
07	Cloreto de sódio 10% 10ml	ISOFARMA	UNID	1680	0,69	1.159,20
	Fornecedor: J. NERVAL LTDA CNPJ: 34.973.438/0001-78					
08	Cloreto de potássio 10 % 10ml	ISOFARMA	UNID	1680	0,46	772,80
	Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA CNPJ: 41.250.142/0001-94					

09	Agua destilada 500ml	FRESENIUS	UNID	960	5,72	5.491,20
	Fornecedor: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA CNPJ: 41.250.142/0001-94					
10	Sulfato de magnésio 10% 10ml	ISOFARMA	UNID	720	1,18	849,60
	Fornecedor: J. NERVAL LTDA CNPJ: 34.973.438/0001-78					
					R\$	197.326,00
TOTAL GERAL R\$ 197.326,00 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS).						

OBSERVAÇÕES:

ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste **Pregão Eletrônico nº 01/2024-CAC/SESAPI** e o respectivo gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente será a **SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI** por intermédio da SUGMAC/LIBERAÇÃO SESAPI).

A empresa detentora da **expectativa** do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital e Ata de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita.

A liberação e conseqüente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AC) ficarão adstritos à indicação de dotação orçamentária para a conseqüente despesa em conformidade com o planejamento realizado pelo setor requisitante, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso.

O Setor requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro de Preço Geral.

Os preços registrados são os **máximos** admitidos, devendo a contratação ser precedida de **pesquisa de preços** no mercado, na forma prevista no art. 15, § 4º, da Lei n. 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual n. 11.319/2004.

O detalhamento dos órgãos no pedido total (liberação) terá que respeitar os 5% do pedido total prioritário dos itens das cotas reservadas e 95% do pedido total das cotas principais (conforme art. 48, LC 147/2014, e Decreto Estadual 16.212/15).

A **Ata de Registro de Preços Geral Nº VII/2024** integra este Extrato como se nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais, vinculada que está ao Processo Administrativo eletrônico **SEI Nº 00012.022709/2023-21**

ANTÔNIO LUIZ SOARES SANTOS

Secretário de Estado da Saúde do Piauí

IDENTIFICAÇÃO E CONTATOS DAS DETENTORAS DOS PREÇOS REGISTRADOS:

DETENTORA	J. NERVAL LTDA
CNPJ:	34.973.438/0001-7
INSC. ESTADUAL	19.423.304-9
CONTATO	JOSE NERVAL DE SOUSA
TELEFONE	(86) 3228-8950
ENDEREÇO	Rua Regeneração, 1349 – bairro Ilhotas CEP: 64014-047
CIDADE	Teresina - PI
E-mail	licitacoes@tecniquimica.com.br

DETENTORA	NF FARMACÊUTICA E LOGISTICA EIRELI
CNPJ:	40.951.414/0001-10
INSC. ESTADUAL	10.827.853-0
CONTATO	NATALIA FILGUEIRA SANTANA DE OLIVEIRA
TELEFONE	(62) 3565 -1600
ENDEREÇO	Rua Sucuapara, 789 Q-S 19, Vila Galvão – Senador Canedo- GO CEP:75.254-662

CIDADE	Senador Canedo - GO
E-mail	Licitacao07@distbrasil.net

DETENTORA	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ:	41.250.142/0001-94
INSC. ESTADUAL	06.127647-2
CONTATO	JOELMA MACHADO OLIVEIRA
TELEFONE	088-9917-4426/088-99834-5210
ENDEREÇO	RUA PADRE MOACIR, 39 CENTRO – CEP: 63.650-000
CIDADE	QUITERIANÓPOLIS-CE
E-mail	vieracostacomercio@gmail.com